et 	to -a
é 	 o

ta.  1)
n7

Fis

i3
O) O tE SERGIPE:

PREFEITURA DO MUNIU PIO DE CAPELA
SECRETA:RIA 'MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÀO

Rua d'o6ii;o e Campos, 1201 - Centro 	- Sergipe
CNPJ 13.119,961/0001-61

CONTRATO N°28/2021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICIPIO
DE CAPELA/SE, E, 00 OUTRO, A EMPRESA NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA, DECORRENTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 1712021.

o MUNICIPIO DE CAPELA, pessoa juridlca de direito publico de base territorial atriõrrõma inscrito no
ONP,UMP sob C; n" 13.119 961/0001-61, com sede na Rua Coelho e Campos. 1201 - Centro, Capela - CEP
igr 7004000, Estado de Sergipe, doravante denominada CONTRATANTE. neste ato representada pela
lostriSSIMe Prefeita Municipal, a Senhora SILVANY VARINA MAMLAK. portadora do CPF 00  1t34 705.415-
15. e a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LYDA, DECORRENTE DE
DISPENSA. inscrita no ChIPJ Sob o n° 07 797 967/0001-95, com sede á na Rua Odutor Srasilto Vicente de
Castro. n" 111. Sola 1004. Andar 10, Condorninio Eurobusiness CD erviaft., Bairro Campo
Comprido. cep 	1.200- 526. Curitiba/PR, doravante denominada Pe, ÇQNTRATADA, representada
neste ato pelo Sr RUDINIAR BARBOSA DOS REIS, portador da Cédula de identidade n" 41086 763-5 e
inscrito no CPF sob o no 5 7 4 . 4 60 . 2 49 -6 8 , têm Justo e acordado entre si o presente Contrato ye Prestação
de Serviços, de acordo onrn as disposições regulamentares ooniidas no nciso II, An. 24 da Leint)  8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações, mediante cláusulas e sondições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - ()O OBJETO

1.1. O presente Contrato consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM SISTEMA DE PESQUISA BASEADO NA
INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 73/2020, de acordo com as especificações constantes no Processo de
Dispensa ri f 17/2021 e proposta da Contratada, de acordo com o art. 55. X1 da Lei 11° 8.666/93. passando tais
documentos a fazer parte integrante dó presente insirumentO Para todos os fins de direito.

CLAUSULA SEGUNDA DO FIREÇO E DAS CONDIÇÕES DE pASAMENTO

2.1. Em contramierstaeão aos 5ehsfit.,;241 prtp,i1;10$ na clausula primeira. obriga-se
CONTAMANUE ti pagar a CONT R ATAP A o valor global de R$ 8.975,00 (oito mil nbvecentos e
setenta e cinco reais) er II  parcele ún,cn.

2,2. Cl valos C,onstante neste clausula não poderia ser reajustado att 	nai do contrato.

2,3. O pagamento sore efetuado em ate 30 (trinta) caris. atreves de crédito na Conta Bancaria dó contratado,
obedecendo a estrita ordem cronolegrca das datas de suas exigibilidades., pare cada torne diferenciada de
recurso. salvo quando presentes relevantes razões de interesse púbiicto mediante previa juStificativa da
autoridade competente, devidamente publicada, a teor do atie dispõe o art. 7°§ 2e, inciso 61, da Lei n°

4 320/1964, art. 5" e 70, § 2°, inciso III de Lei n°6,666/93,

2- 4 . O Pagamento dos serviços prestados só serra efetuado mediante. a apresentação da
seguinte documenta- ção.

Nom 	Mit,shmix
Certidao Negativo de Débito Munir- pai da seca da contratante,
Certidão Negativa de Débito Estadual,
Ciettioao Negativa de Débito Federal'
Prova de reopieridede corri o FGTS:
Cedideto Negativa de Débitos Trabalhistas

eti

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

ESTADO DE SF:RCIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPEI ,A

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Coelho e Campos, 1201 - Centro - Capela - Sergipe

CNPJ 13119.96110001-61
3.1. A vigencia do Contrata sere de 12 (doze) meses, contados a partir de data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4,1, As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta da dotação orçamentána a sabl-ir.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
909- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINtSTRAÇÂO
AÇÃO:
2002 .- MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33904000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JULDICA
ELEMENTO DE DESPESA:

FONTE DE RECURSO:
10010000

CLÁUSULA QUINTA — DA INEXECUCAO E PENALIDADES

5.1. A inexecuçãn total ou parcial do contrato peia CONTRATADA poderá importar nas penalidades

seguintes.

advertóribia, por escrito, quando constatadas pequenos Irregularidades pare as quais tenha cOncorrido,

suspensão do direito de licitar e impedimento de contratar cem a Administração, num prazo de até 02
(dois) anos dependendo da gravidade da falta,

declaração de h:Idoneidade pare 1481 eduentrater 110'A C00.5 de tallas grrtives,

ri) na aplicação de penalidades serão admitidos os recursos estabelecidos em lei assegurados o

contraditório e a ampla defesa.

CLÁQSULA SEXTA DA RESCISÃO

6,1. Pode o CONTRATANTE rescindir unilateralmente 	presente termo, Se ocorrer

eiguma das hipóteses previstas no Art. 7n., I, da Lei it °  $.666/93, sem que calbe qualquer

tipo de indenização para o CONTRATADO 	 •

QLÃUU1.A 	 „Aná.
1.1. 	,,t+e),“o eaÚiu virtcule.se em buo plOnituckt bot., tárUttu.t tJ

uru, ou orerieoida peio

contratado, bem como ao Processo Administrativo de Dispenae ao Licitação, realizado

pelo Munirilpici de Capela/SE, com pese no art. 24, inciso li, da Lei n°  8.666/03, e suat

r:iite.rações.

CLAU

8.1. O presenie contrato esta sendo lavrado nus termos da Lei ii" 	ti66 /98, com as

alterações existentes até a presente data, em harmonia com a Legislação Civil Brasileira

que disciplina e matéria, ouvindo, nos casos omissos a autoridade superior.

CLÁUSULA NONA- DA FIQNTE DOS RECUNAO_S

9.1. A desoesu previstz; na clausulo c,epunds itor,uflt por coma tii! rectirsus próprios

CLAUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZA_ÇÂO

10.1. Na rorrna do que CfispCte o artigo 57 de Lei n 8.666/93 e em atendimento á Resolução i 295 de 11 de

agosto de 2016, do TCE/SE. ficare designado servidor nomeado em portaria especifica, paia acompanhar e

fiscalizar a execução do presente Contrato, com autoridade para exercer, em nome deste nunipio, toda e

qualquer ação de orientação geral. controle e fiscalização dos serviços pastados.

SILVANY
PREFEIT

Cor

ESTADO 1W SERGIPE.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO nt: CAPELA

SECRETARIA :WilNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Coelho e Campos, 1201 - (Antro Capela-. Sergipe

CNRi 13.119.961/0001-61

10.2.A FISCALIZAÇÃO compete. entre outras atribuições.

- Solicitar ao contratado e seus prepostos, OU obter da Administração, tempestiv mente, todas as
providencias neces.sarias e.0 bom andamento da execução dos serviços;
II - Verificar a conformidade da execução contratual com as normas especificadas e se os .prlocedimentos
empregados são adequados, para garantir a qualidade desejada do serviço: 	 •
IV - Anotar. em registro próprio, tecias as ocorrências rolaciónadas com a execução do objeto, determinando
o que foi necessário a regularização das falhas ou defeitos observados.

10.3. A ação da FISCALIZAÇÃO não exonera a CONTRATADA de suas responsabilidades contratuais.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da Cidade de Capela/SE, com exclusão de qualquer outro, por mais
piiviiegiado que seja pata dirimir quaisquer dúvidas surgidas na execução do presente
Contrato

E. assim, por se acharem juStes j? contratados, assinam o presente instrumento particular
de Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e para um único e .se efeito:  juntamente com

as testemunhas abaixo, a fim de que possa surtir os efeitos legais.

iarSE: írt dr oltirv.o dei 202i,

NP CAPACITAÇÂO E SOLUÇOES TECNOL ste; A !i; LIMA
RUOIMAR BARBOSA DOS REIS - Sócittgaministrador

Contratada

TESTEMUNHAS:

I -
¡Si Jàã- 	 ‘3

li-
cçi: ob.sv 73S5-,

	00000001
	00000002
	00000003